POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ
DELEGACIA GERAL DE POLICIA CIVIL

 GABINETE DO DELEGADO GERAL

Processo nº 00019.009660/2022-71

TERMO RETIFICAÇÃO AO EDITAL 01/2022 DE SELEÇÃO DE POLICIAIS
CIVIS APOSENTADOS PARA CONVOCAÇÃO PARA RETORNO À

ATIVIDADE

O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA, DELEGADO GERAL DA POLÍCIA
CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições, e consoante o
que dispõe o inciso XI do Art. 73 da Lei Complementar nº 37/2004, de 09 de
março de 2004, resolve tornar público o presente TERMO DE RETIFICAÇÃO
AO EDITAL DE SELEÇÃO DE POLICIAIS CIVIS APOSENTADOS PARA
CONVOCAÇÃO DE RETORNO À ATIVIDADE, nas funções administrativas
da Polícia Civil, tendo em vista a solicitação de exames complementares pela
Junta Médica a alguns candidatos que realizaram Inspeção de Saúde na data
de hoje, 13/06/2022, e que a mesma situação pode ser repetir amanhã, com
a alteração das seguintes disposições abaixo:

Pelo presente termo retificação, altera-se o item 1.2.3, que dispõe:

“1.2.3 Realização Inspeção de Saúde a ser procedida pela Junta Médica
Oficial nos dias 13/06/2022 e 14/06/2022.”

Para fazer a seguinte retificação, no item 1.2.3, que passará a ter a
seguinte redação:

“1.2.3 Realização de Inspeção de Saúde a ser procedida pela Junta
Médica Oficial nos dias 13/06/2022,14/06/2022 e 15/06/2022.”

Pelo presente termo retificação, altera-se o item 1.2.4, onde se ler:

“1.2.4 A Divulgação do Resultado Final da Seleção ocorrerá no dia
15/06/2022, no endereço eletrônico <http://www.pc.pi.gov.br> e será
publicado no Diário Oficial do Estado.”

Leia-se:

“1.2.4 A Divulgação do Resultado Final da Seleção ocorrerá no dia
22/06/2022, no endereço eletrônico <http://www.pc.pi.gov.br> e será
publicado no Diário Oficial do Estado.”

Pelo presente termo retificação, altera-se o ANEXO I do presente edital,
que dispõe:

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ
DELEGACIA GERAL DE POLICIA CIVIL

 GABINETE DO DELEGADO GERAL

“ANEXO I

CRONOGRAMA PREVISTO

Atividades Datas
Abertura do prazo de inscrição 27.05.2022
Encerramento das inscrições 07.06.2022
Homologação das inscrições,
Classificação dos Candidatos de
acordo com a capacidade Técnica e
Convocação para Inspeção de Saúde

08.06.2022 a 10.06.2022

Inspeção de Saúde 13.06.2022 e 14.06.2022
Resultado Final da Seleção e
Elaboração das propostas de
convocação e envio ao Governador do
Estado

15.06.2022

Pelo presente termo retificação, o ANEXO I do presente edital, passa a
ter a seguinte redação:

“ANEXO I

CRONOGRAMA PREVISTO

Atividades Datas
Abertura do prazo de inscrição 27.05.2022
Encerramento das inscrições 07.06.2022
Homologação das inscrições,
Classificação dos Candidatos de
acordo com a capacidade Técnica e
Convocação para Inspeção de Saúde

08.06.2022 a 10.06.2022

Inspeção de Saúde 13.06.2022, 14.06.2022 e 15.06.2022
Resultado Final da Seleção e
Elaboração das propostas de
convocação e envio ao Governador do
Estado

22.06.2022

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ
DELEGACIA GERAL DE POLICIA CIVIL

 GABINETE DO DELEGADO GERAL

Dessa forma, permanecem inalteradas as demais disposições contidas no
EDITAL Nº. 01/2022 - DE SELEÇÃO DE POLICIAIS CIVIS APOSENTADOS
PARA CONVOCAÇÃO DE RETORNO À ATIVIDADE, não expressamente
modificadas através do presente termo de retificação.

GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO
PIAUÍ, em Teresina-PI, 13 de Junho de 2022.

Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAIBA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Piauí

		2022-06-13T17:14:21-0300
	Brasil
	LUCCY KEIKO LEAL PARAIBA
	Assinador Serpro